09/07/2020 SEI/TJ-TO - 3234910 - Ofício

file:///C:/Users/ttisu/OneDrive/Área de Trabalho/banner/Oficio_3234910.html 1/2

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO TOCANTINS
Palácio da Justiça Rio Tocantins, Praça dos Girassóis, sn - Bairro Centro - CEP 77015007 - Palmas - TO - http://wwa.tjto.jus.br

Ofício nº 4106 / 2020 - PRESIDÊNCIA/DIGER

Palmas, 08 de julho de 2020.

A Sua Excelência o Senhor
PEDRO HENRIQUE RAMOS SALES
Presidente da Agência Goiânia de Infraestrutura e Transportes
Governo do Estado de Goiás

Assunto: Resposta Ofício nº1929/2020 - GOINFRA

Senhor Presidente,

Em atenção ao ofício supracitado, informo a Vossa Excelência que foi autorizada
a adesão à Ata de Registro de Preços n° 09/2020, cujo objeto é a contratação futura de serviço
técnico especializado, continuado, na modalidade de fábrica de software para sustentação,
desenvolvimento e melhorias dos Sistemas de Informação deste Tribunal de Justiça do
Tocantins.

Para tanto, encaminho em anexo os seguintes documentos:

1. Aceite do fornecedor (3232890);

2. Edital COLIC nº 426/2019  (2926582);

3. Aviso de Licitação COLIC nº 214 (2926641);

4.Publicação Comprasnet (2927115)

5. Publicação DJ  (2931058);

6. Publicação Jornal Daqui  (2931058);

7. Extrato de publicação do Aviso de Licitação (2931060);

9. Ata da Sessão  (2999227);

10. Parecer Jurídico ASJUADMDG nº 141 (3021281);

11. Termo de Homologação COMPRASNET nº 91  (3040140);

12. Ata de Registro de Preços nº 9/2020(3035780);

13. Extrato de Publicação da Ata (3035784);

09/07/2020 SEI/TJ-TO - 3234910 - Ofício

file:///C:/Users/ttisu/OneDrive/Área de Trabalho/banner/Oficio_3234910.html 2/2

14. Contratos nºs 55/2020 (3062149) e 57/2020 (3062380) e Extrato da
Publicação (3070055).

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Jonas Demostene Ramos, Diretor Geral, em 08/07/2020,
às 17:54, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no link http://sei.tjto.jus.br/verifica/ informando o
código verificador 3234910 e o código CRC 77C1321E.

20.0.000012571-8 3234910v3

http://sei.tjto.jus.br/verifica/

Ofício nº: 2020/306-05

Ilmo(a). Sr(a) Presidente PEDRO HENRIQUE RAMOS SALES
AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES – GOINFRA

Assunto: Anuência ao pedido de adesão à Ata de Registro de Preços nº 09/2020 e pregão eletrônico nº
91/2019.

Em face a solicitação de Vossa Senhoria, através do ofício 1931/2020 GOINFRA, a empresa
KRP Consultoria em Tecnologia de Informação Ltda, inscrita no CNPJ sob nº 08.990.948/0001-43,
através de seu representante legal que ao final subscreve, autoriza o(a) Agência Goiana de
Infraestrutura e Transportes – GOINFRA a adquirir/contratar os itens da Ata de Registro de Preços
nº 09/2020 do Tribunal de Justiça do Estado do Tocantins. Nos termos dos decretos vigentes que
regem sobre o assunto e nas condições destacadas em ata, informamos que nos comprometemos
a cumprir os valores acordados e especificações advinda do Pregão Eletrônico n 91/2019 SRP.

 Atenciosamente,

Palmas/TO, 25 de junho de 2020.

_________________________________

Diogo Borges Oliveira
Consultor de Negócios

Representante p/ procuração